
施策の方向 通番号 所管課 評価指標名 データの根拠
プラン策定時の

数値
最新値

目標値
＜2026年度＞

備考

1
男女平
等推進セ
ンター

「配偶者等からの暴力（ＤＶ）に関する相談機
関が周知されている」と思う区民の割合
【％】

企画課
「協働のまちづくりに
関する区民意識調
査」

9.8%
＜2020年度＞

11.1%
＜2022年6月＞

35.0%

2
男女平
等推進セ
ンター

DV相談件数【件】
男女平等推進セン
ター調べ

716件
＜2020年度＞

５７３件
＜2021年度＞

1,200件

3
男女平
等推進セ
ンター

区民の精神的・性的暴力に対する理解度
【％】

男女共同参画社会に
関する住民意識調査

22.2%
＜2020年度＞

同左 30.0%
5年ごとの調査（令和2年8
月実施）のため、変更なし

4
地域保
健課

子宮頸がん・乳がん検診の受診率【％】 地域保健課調べ

子宮頸がん検診
28.2％

乳がん検診
29.6％

＜2020年度＞

子宮頸がん検診
27.5%

乳がん検診
31.3%

＜2021年度＞

子宮頸がん検診
32.0％

乳がん検診
35.0％

5
健康推
進課

「ライフステージに合わせた、心と体の健康
づくりに関する支援が充実している」に「ど
ちらかというとそう思う」と回答した区民の
割合　【％】

企画課
「協働のまちづくりに
関する区民意識調
査」

15.7%
＜2020年度＞

16.8%
＜2022年度6月＞

18.5%

6
福祉総
務課

「高齢者や障害者、生活困窮者等が、必要な
支援を受けながら安心して日常生活を送る
ことができる」に「どちらかというとそう思
う」と回答した区民の割合　【％】

企画課
「協働のまちづくりに
関する区民意識調
査」

16.3%
＜2020年度＞

18.2%
＜2022年6月＞

20.0%

7
男女平
等推進セ
ンター

「性別等によって、差別されない社会であ
る」に「どちらかというとそう思う」と回答し
た区民の割合【％】

企画課
「協働のまちづくりに
関する区民意識調
査」

29.7%
＜2021年度＞

27.4%
＜2022年6月＞

45.0%
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8
生活産
業課

新設法人に占める女性代表者の割合【％】
生活産業課
「豊島区中小企業の
景況」

15.4%
＜2020年度＞

15.2%
＜2021年度＞

20.0%

9
男女平
等推進セ
ンター

再就職・起業・自己実現に係る事業の参加
者数　【人】

男女平等推進セン
ター調べ

103人
＜2020年度＞

232人
＜2021年度＞

480人

10
放課後
対策課

子どもスキップの待機児童数　【人】 放課後対策課調べ
0人

＜2021年度＞
0人

＜2022年度＞
0人

11 保育課

「地域の保育需要に応じた保育施設の整
備、保育サービスの向上が図られている」に
「どちらかというとそう思う」と回答した区
民の割合　【％】

企画課
「協働のまちづくりに
関する区民意識調
査」

28.6%
＜2020年度＞

30.6%
＜2022年度＞

35.0%

12
男女平
等推進セ
ンター

審議会の女性比率【％】
男女平等推進セン
ター調べ

36.6％
＜2021年度＞

39.8%
＜2022年4月1日＞

50.0%

13 人事課 管理職に占める女性の割合　【％】 人事課調べ
21.2%

＜2021年度＞
21.6%

＜2022年度＞
30.0%
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14
男女平
等推進セ
ンター

「男は仕事、女は家庭」という考え方を否定
する人の割合【％】

男女共同参画社会に
関する住民意識調査

56.6%
＜2020年度＞

同左 70.0%
5年ごとの調査（令和2年8
月実施）のため、変更なし

15
男女平
等推進セ
ンター

共催事業の数　【件】
男女平等推進セン
ター調べ

12件
＜2020年度＞

19件
＜2021年度＞

35件

16
区民活
動推進
課

町会の会長に占める女性の割合　【％】 区民活動推進課調べ
8.2％

＜2021年4月1日＞
10.1%

＜2022年4月1日＞
20.0%

17
男女平
等推進セ
ンター

「地域活動の場で男女平等になっている」と
思う区民の割合【％】

男女共同参画社会に
関する住民意識調査

21.8%
＜2020年度＞

同左 30.0%
5年ごとの調査（令和2年8
月実施）のため、変更なし
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18
男女平
等推進セ
ンター

男女共同参画推進プラン実施状況調査にお
いて事業の取り組み状況が高評価の割合
【％】

男女共同参画推進プ
ラン実施状況調査

93.4%
＜2019年度＞

95.0%
＜2020年度＞

100.0%

プランの積極的な推進

働く場におけ
る男女平等の
推進

家庭生活と仕
事の両立の
支援

政策・方針決
定過程におけ
る男女共同参
画の推進

目標Ⅲ　すべての人が男女共同参画を学び、行動できるまち

学習・啓発に
よる男女共同
参画意識の
向上

地域活動にお
ける男女共同
参画の推進

目標Ⅱ　あらゆる分野で女性が輝くまち

第5次としま男女共同参画推進プランの評価指標における最新値について

目標Ⅰ　すべての人が人権を尊重し、安心して暮らせるまち

ＤＶの根絶と
支援体制の
充実

性と生に関す
る健康支援

多様性の尊
重と安心して
暮らせる環境
の整備

資料1-2
令和4年12月21日

第2回男女共同参画推進会議

・女性活躍推進協議会


